[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.09.2024                                                                                         №149-п

О  внесении   изменений     в   постановление
администрации     Большеулуйского   района
от 31.08.2021     № 115-п     «Об утверждении
муниципальной   программы      Большеулуй-
ского района «Развитие образования Больше-
улуйского района»

	 В соответствии с постановлением администрации Большеулуйского района от 30.07.2013 № 270-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Большеулуйского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 18, 21,35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 31.08.2021 № 115-п «Об утверждении муниципальной программы Большеулуйского района «Развитие образования Большеулуйского района» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. в приложении к Постановлению приложение 2 к подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» муниципальной программы «Развитие  образования Большеулуйского района» перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить                       на  начальника отдела образования администрации Большеулуйского района Межову А.А.
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию  и размещению на официальном сайте Большеулуйского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Большеулуйского района                                                  С.А.  Любкин

	[bookmark: _GoBack]Приложение к Постановлению администрации Большеулуйского района от 19.09.2024 № 149-пПриложение 2
к  подпрограмме 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли»

	Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по  годам реализации программы (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	год предшедствующий отчетному
	Текущий  финансовый год
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель: формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования  детей и молодежи , соответствующее потребностям граждан

	Задача № 1. Содействовать сокращению педагогических вакансий в образовательных учреждениях района посредством привлечения, закрепления и создания условий для профессионального развития педагогов образовательных учреждений района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 35 лет

	2.1.1.
	Создание условий для закрепления педагогических кадров в образовательных учреждениях путём обеспечения социальной поддержки педагогов. Оплата аренды жилой площади на территории района специалистам - педагогическим работникам ( молодые специалисты, специалисты приехавшие в район из иных муниципалитетов). Единовременная денежная выплата молодым специалистам-педагогам.
	Отдел образования администрации Большеулуйского района
	137
	07 09
	0230081010
	110

	         5,8
	28,75
	          45,0
	        45,0
	       45,0
	         169,6
	Ежегодно специалистам  по их запросу будет производиться оплата за  аренду жилья. Выплачена единовременная денежная выплата молодым педагогам

	Задача № 2. Обеспечить функционирование системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизацию

	2.2.1
	Организация деятельности районных методических объединений, методического совета. Обеспечение системы переподготовки и повышения квалификации педагогов через семинары, круглые столы, педагогические чтения и др. Оплата аренды помещений для проведения семинаров, конкурсов, конференций.
	Отдел образования администрации Большеулуйского района
	137
	07 09
	0230081050
	240
	          12,5

	           29,4
	               10,0
	               35,0
	            35,0
	           35,0
	             156,9
	Ежегодно будет обеспечена деятельность 13 РМО, 1 районного методического совета.  Оплачена аренда помещения и (или) оборудования для проведения августовского педагогического совета

	Задача № 3. Обеспечить поддержку лучших педагогических работников

	2.3.1
	Награждение лучших учителей за высокие показатели в учебно-воспитательном процессе и внедрение инновационных технологий в обучении школьников. Чествование ветеранов педагогического труда.
	Отдел образования администрации Большеулуйского района
	137
	07 09
	0230081060
	240
	    118,9

	     154,2
	171,25
	         150,0
	      150,0
	     150,0
	         894,4
	Награждены юбиляры текущего года в возрасте 50,55,60,65 и т.д. лет. Награждены  педагоги-стажисты, которые отработали в системе образования 25, 30. 35. 40, 45 лет, в текущем году. Награждены лучшие учителя и воспитатели за высокие показатели по результатам текущего учебного года не менее 30 человек. Награждены по 3 победителя и участники районных  конкурсов "Учитель года" и "Воспитатель года". Оплачено 3 поздравления в газете Поощрены 2 участника региональных этапов профессиональных конкурсов.

	Всего по подпрограмме

	    131,4
	      -
	     189,4
	         210,0
	         230,0
	      230,0
	     230,0
	      1 220,8

	федеральный бюджет

	 краевой бюджет

	 муниципальный бюджет
	    131,4
	      -
	     189,4
	         210,0
	         230,0
	      230,0
	     230,0
	      1 220,8

	 Всего по подпрограмме
	    131,4
	      -
	     189,4
	         210,0
	         230,0
	      230,0
	     230,0
	      1 220,8

	 Информация о распределении планируемых расходов по ГРБС

	 Отдел образования Администрации Большеулуйского района
	        131,4
	         -
	         189,4
	             210,0
	             230,0
	          230,0
	         230,0
	          1 220,8

	 Администрация Большеулуйского  района

	 Всего по подпрограмме
	        131,4
	         -
	         189,4
	             210,0
	             230,0
	          230,0
	         230,0
	          1 220,8

	Ответственный исполнитель программы                                                              А.А. Межова

image1.wmf